
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 194/11 

 

 

 

OGGETTO: CORRESPONSIONE CONTRIBUTI AGLI ANZIANI FRUITORI DEL SERVIZIO DI 

TELEASSISTENZA PER IL PERIODO NOVEMBRE 2009 - DICEMBRE 2011 - 

DETERMINAZIONI. 
 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno diciotto del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 in data 29 ottobre 2003, con la quale veniva deliberata la 

concessione di un contributo agli anziani con età superiore ai 75 anni, residenti nel Comune di Lagnasco che 

si trovino in condizioni anche di temporanea solitudine, per un importo annuo complessivo pro capite di € 

150,00, che usufruiscano di un servizio di telesoccorso; 

 

Preso atto che, con la suddetta deliberazione veniva incaricato il Responsabile del Servizio per i 

provvedimenti di competenza; 

 

Visto l'elenco degli anziani, con età superiore ai 75 anni, residenti nel Comune di Lagnasco, che si trovano in 

condizione anche di temporanea solitudine fruenti di un servizio di telesoccorso; 

 

Viste le ricevute dei pagamenti effettuati dagli anziani per l'adesione al servizio di telesoccorso per il periodo 

novembre 2009 - dicembre 2011; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla corresponsione e liquidazione del contributo per il periodo 

novembre 2009 - dicembre 2011; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 



Visto il Regolamento Comunale disciplinante la concessione dei contributi, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 23 del 22.04.1997; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi;    

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI LIQUIDARE agli anziani  indicati nell'apposito prospetto predisposto dall'Ufficio Ragioneria, il 

contributo per l'importo a fianco di ciascuno indicato, per il pagamento delle spese di adesione al 

servizio di teleassistenza per il periodo novembre 2009 - dicembre 2011, così come previsto dalla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 48 in data 29 ottobre 2003;; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 660,00 al Titolo 1° Funzione 10 Servizio 4 Intervento 3 

Capitolo 1902, per € 380,00 in conto gestione residui e per € 280,00 in conto competenze, del Bilancio di 

Previsione dell'esercizio 2011 che presenta la necessaria disponibilità.  

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 

 


